ДОГОВОР № __________________

О сотрудничестве по реализации целевого некоммерческого проекта

г. Москва

                      05.02.2017 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Директора Леймана Андрея Рихардовича с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое(ая) в дальнейшем «Сторона 2», в лице ___________________________________________________________________________________________________,  действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет Договора

1.1 В целях осуществления мероприятий в пользу немецкого меньшинства в Российской Федерации в целях сохранения языка и традиций, укрепления идентичности и поддержки интеграции российских немцев в Российской Федерации, а также в целях содействия друг другу в решении уставных задач и интересов некоммерческих организаций, Стороны договорились принять участие в программе профессиональной переподготовки «Управление проектом» (специальность «Менеджмент социально-культурной деятельности»  (именуемого(ой) в дальнейшем – целевой некоммерческий проект), который(я) пройдет в г. Москве с 05 по 19 февраля 2017 года.
1.2 Участие Сторон носит некоммерческий характер, деятельность является некоммерческой и не предусматривает образования прибыли.

1.3 Все расходы по проведению целевого некоммерческого проекта предусмотрены бюджетом мероприятий в пользу немецкого меньшинства в Российской Федерации и  в целях сохранения языка и традиций, укрепления идентичности российских немцев в Российской Федерации (в рамках договора №16-2-BiZ-077-04-1 от 01.04.2016)  и финансируются Стороной 1.

2. Обязанности Сторон

Сторона 1 обязуется:

2.1 обеспечить помещения для проведения целевого некоммерческого проекта;

2.2 обеспечить информационные материалы;

2.3 возместить Стороне 2 расходы сотрудников по проезду к месту проведения целевого некоммерческого проекта и обратно, и пребыванию (командировочные расходы);
2.4 возместить расходы на основе представления Стороной 2 отчетных документов о произведенных расходах, оформленных в соответствии с требованиями бухгалтерского учета.

2.5 возмещение расходов осуществляется путем выдачи наличных средств из кассы Стороны 1 или безналичным расчетом.

Сторона 2 обязуется:

2.6 направить для работы на целевой некоммерческий проект квалифицированных сотрудников своей организации в соответствии с согласованным списком, который является неотъемлемым приложением к настоящему договору (Приложение № 1);
2.7 предоставить для работы целевого некоммерческого проекта информационные материалы и опыт, накопленный во время деятельности организации для показа и/или передачи участникам;

2.8 представить Стороне 1 надлежащим образом оформленные отчетные документы на возмещение расходов по пункту 2.4 настоящего Договора.

3. Срок действия Договора

3.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Разрешение споров

4.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд г. Москвы.

5. Прочие условия

5.1 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.2 Все изменения и дополнения  к Договору будут действительны при условии, что они будут совершены сторонами в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и скреплены печатями.
5.3. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью.
5.4 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение условий настоящего Договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

5.5 Все, не рассмотренные в Договоре вопросы решаются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России. Решение спорных вопросов по настоящему Договору находится в компетенции арбитражного суда г. Москвы.

5.6 После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

5.7 Стороны обязуются информировать друг друга в течение 5 рабочих дней в письменном виде об изменениях своих адресов и/или банковских реквизитов.

5.8 Обязательства Сторон по настоящему Договору считаются исполненными после подписания акта о реализации настоящего Договора.

5.9.  Все документы, имеющие отношение к настоящему Договору составляются в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон на момент заключения настоящего Договора

	Сторона 1
	Сторона 2

ПОЛНОЕ НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования»

Адрес: 119435 г. Москва

ул. Малая Пироговская, д.5.
	Адрес:

Тел.:

	ИНН:
	7
	7
	0
	4
	2
	8
	0
	3
	0
	0

	ИНН:

	ОКВЭД:
	8
	0
	.
	4

	ОКВЭД:

	ОКПО:
	1
	6
	5
	5
	1
	5
	0
	6

	ОКПО:

	БИК:
	0
	4
	4
	5
	2
	5
	7
	1
	6

	БИК:

	р/с: 40703810100000009104
	р/с:

	в ВТБ 24 (ЗАО)

	к/с: 30101810100000000716
	к/с:

Подписи и печати сторон:

	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Институт этнокультурного образования»

Директор
	          ПОЛНОЕ НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	_____________________________ (подпись)
	______________________________ (подпись)

	                                                              Лейман А.Р.
	ФИО ДИРЕКТОРА

	 М.П.
	 М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К ДОГОВОРУ №____________________  от 05.02.2017 года

О сотрудничестве по реализации целевого некоммерческого проекта

г. Москва

                                        05.02.2017
Список участников от Стороны 2:

	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Дата

рождения
	Паспортные данные,

ГПС, ИНН (указание всех номеров обязательно)
	Адрес (в т.ч. почтовый индекс)

прописки/регистрации

	Серия

Выдан:

(кем)

(дата выдачи)

ИНН

ГПС

Подписи и печати сторон:                                                         ПОЛНОЕ НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования»

	Директор

	_____________________________ (подпись)
	                      ______________________________ (подпись)

	                                                              Лейман А.Р.

 ФИО ДИРЕКТОРА
   М.П.                                                                                                  М.П.
АКТ № 1

Об исполнении ДОГОВОРА № _____________________ от  05.02.2017 года

О сотрудничестве по реализации целевого некоммерческого проекта

                                  19.02.2017 г.

Стороны подписали настоящий Акт в том, что в рамках Договора о сотрудничестве по реализации целевого некоммерческого проекта между Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования»», и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице сотрудника(ов), перечисленного(ых) в Приложении № 1 к Договору, приняли участие в реализации целевого некоммерческого проекта, в ходе которого(ой) были достигнуты следующие результаты:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Командировочные расходы сотрудника(ов) ФИО сотрудника_____________________________________ составили ___________________________________________________________ рублей______копеек (______________________________________________________________________рублей ___копеек).

Сторона 1 возместила указанные расходы:

По безналичному расчёту:

За проезд:  __________________________________________________________________________

За проживание: ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

За питание: ______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

По наличному расчёту:

За проезд:  __________________________________________________________________________

За проживание: ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Представитель Стороны 2 на основании Устава/Доверенности (нужное подчеркнуть), обладает правом подписи финансовых и иных документов или действует без Доверенности от имени Стороны 2.

· Обязательства Сторон исполнены надлежащим образом в надлежащие сроки. Стороны взаимных претензий не имеют.
Подписи и печати сторон: :                                                   ПОЛНОЕ НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования»

	Директор

	_____________________________ (подпись)
	                      ______________________________ (подпись)

	                                                            Лейман А.Р.
	                                                      ФИО ДИРЕКТОРА

М.П.                                                                                                    М.П.
ДОВЕРЕННОСТЬ №  ____

	г. Москва

                                         05.02. 2017 г.

	 (наименование организации)

	доверяет

	(фамилия, имя, отчество, должность)

паспорт серии № ______________ выдан _______________________________________________, дата выдачи ____________________, подписывать документы на компенсацию проезда до места проведения целевого некоммерческого проекта согласно Договору о сотрудничестве по реализации целевого некоммерческого проекта № ______________________ от 05.02.2017 г., в этой связи предоставить и получить все необходимые документы и произвести финансовые расчеты с Автономной некоммерческой организацией дополнительного профессионального образования «Институт этнокультурного образования».
	Подпись

	удостоверяем.

	(Ф.И.О. удостоверяемого)
	(подпись удостоверяемого)

Доверенность действительна по "19" февраля 2017 г.

	______________________

	  (

	)

	Должность руководителя организации
	(подпись)

	(Ф.И.О.)

М.П.